ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG LỘC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 576/CTr-UBND Hương Lộc, ngày 04 tháng 10 năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 10

NĂM 2022 CỦA UBND XÃ HƯƠNG LỘC

Căn cứ Chương trình công tác năm 2022 của Ủy ban nhân dân xã và thực tế

điều hành của Ủy ban nhân dân xã tháng 9 năm 2022.

 Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã, Ủy ban nhân dân xã ban hành

Chương trình công tác tháng 10 năm 2022 với các nội dung sau:

TT Nội dung
Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian TH

A Đề án, Chỉ thị, Kế hoạch, Chương trình, Báo cáo

I Đề án, Kế hoạch, Chương trình, Báo cáo thông qua UBND xã

1

Báo cáo tình hình hình thực hiện kế hoạch

phát triển KT-XH 10 tháng đầu năm 2022

&nhiệm vụ 11 tháng năm 2022

VP-TK
Đ/c Đoàn

Trọng Hậu

Tháng

10

2

Báo cáo tình hình thực hiện kinh tế xã hội

năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ

năm 2023

VP-TK
Đ/c Đoàn

Trọng Hậu

Tháng

10

II
Kế hoạch, Báo cáo, Phương án, Chương trình, Quyết định thông qua Chủ

tịch, PCT UBND xã

1
Chương trình công tác tháng 11 của

UBND xã
VP-TK

Đ/c Đoàn

Trọng Hậu

Tháng

10

2

Kế hoac̣h tháng hành đôṇg vì bình đẳng

giới và phòng chống baọ lưc̣ gia đình trên

cơ sở giới năm 2022

CC. VHXH

LĐTB&XH

Đ/c Mai

Yên

Tháng

10

III Chỉ thị, Quyết định

B Các cuộc họp, Hội nghị do UBND xã chủ trì và các buổi Lễ lớn

I Các hội nghị, buổi Lễ

C Nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung chỉ đạo trong tháng

I Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp

1
Chuẩn bị vật tư, giống để sản xuất vụ

Đông xuân 2022 – 2023; mở rộng diện

ĐC-XD-

NN&MT

Đ/c Mai

Yên
Tháng

10

2

TT Nội dung
Cơ quan

tham mưu

Người chỉ

đạo

Thời

gian TH

tích trồng rau, hoa trong nhà lưới, nhà

màng để nâng cao chất lượng sản xuất

2
Đẩy mạnh chăm sóc, bón phân trên toàn

bộ diện tích cây cao su; vận động người

dân không chặt bán vườn cây cao su

ĐC-XD-

NN&MT

Đ/c Mai

Yên
Tháng

10

3

Nâng cao chất lượng đàn trâu bò, đàn lợn,
đẩy mạnh chăn nuôi gia cầm; chủ động
phòng chống và ngăn chặn bệnh dịch ở
gia súc, gia cầm; dự trữ thức ăn và
chuồng trại đảm bảo cho gia súc

ĐC-XD-

NN&MT

Đ/c Mai

Yên
Tháng

10

4
Tiếp tục thực hiện Đề án làm giàu rừng

và phát triển lâm sản ngoài gỗ

ĐC-XD-

NN&MT

Đ/c Đoàn

Trọng Hậu
Tháng

10

5
Thực hiện thu ngân sách đúng luật, kịp

thời, chống thất thu
TC-KT

Đ/c Đoàn

Trọng Hậu
Tháng

10

II Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội

1
Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện

nhiệm vụ năm học 2022-2023.
VH-XH

Đ/c Mai

Yên
Tháng

10

2
Xây dự kế hoạch điều tra hộ nghèo năm

2022
VH-XH

Đ/c Mai

Yên
Tháng

10

3

Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình

hình đời sống nhân dân để có kế hoạch

trợ cấp kịp thời cho những hộ khó khăn,

hộ nghèo, hộ cận nghèo, gia đình chính

sách, hộ bị ảnh hưởng do thiên tai

VH-XH
Đ/c Mai

Yên
Tháng

10

III Lĩnh vực Quốc phòng - An ninh, Nội chính

1
Tổ chức khám sức khỏe thực hiện Nghĩa

vụ Quân sự, Công an nhân dân năm 2022

Công an –

Quân sự

Đ/c Đoàn

Trọng Hậu

Tháng

10

2

Thực hiện tốt phong trào bảo vệ an ninh

Tổ quốc, giữ vững an ninh chính trị và

trật tự an toàn xã hội; nắm chắc tình hình

an ninh trật tự từ cơ sở đảm bảo không để

bị động bất ngờ

Công an
Đ/c Đoàn

Trọng Hậu

Tháng

10

7

Tổ chức tuyên truyền các văn bản luật về

tiếp công dân, giải quyết đơn thư theo kế

hoạch đã xây dựng

Tư pháp
Đ/c Đoàn

Trọng Hậu

Tháng

10

Yêu cầu các đồng chí Ủy viên UBND xã theo lĩnh vực phụ trách thường xuyên

kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo các ngành có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc

nội dung chương trình công tác tháng 10 năm 2022.

3

Trong quá trình xây dựng Chương trình công tác cụ thể hàng tuần sẽ bổ sung, điều

chỉnh kịp thời những nhiệm vụ mới để đáp ứng tốt công tác điều hành, chỉ đạo của UBND

xã và hoàn thành các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Đảng ủy xã; TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- MT và các đoàn thể xã;

- Các TV UBND xã;

- Các ban ngành liên quan;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Trọng Hậu

		2022-10-04T16:07:50+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Lộc<huongloc.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!